

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Hamkorbank" ATB
Квартальные отчеты Банков

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:	
	Полное:	Chet el kapitali ishtirokidagi "Hamkorbank" aksiyadorlik tijorat banki
	Сокращенное:	"Hamkorbank" ATB
	Наименование биржевого тикера:	НМКВ, НМКВР
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
	Местонахождение:	Андижанская область, г. Андижан, пр.Бобура, 85
	Почтовый адрес:	Андижанская область, г. Андижан, пр.Бобура, 85
	Адрес электронной почты:	contact@hamkorbank.uz (mailto:contact@hamkorbank.uz)
	Официальный веб-сайт:	www.hamkorbank.uz (https:// www.hamkorbank.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	Hamkorbank ATB Шокир Иброхим номидаги МБХО
	Номер расчетного счета:	298960008000000083044
	МФО:	00083
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА	
	присвоенные регистрирующим органом:	64
	присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	200242936

присвоенные органами государственной статистики		
КФС:	153	
ОКПО:	14929892	
ОКОНХ:	96120	
СОАТО:	1703401	

5	Бухгалтерский баланс		
	Категории	тыс. сум.	
	АКТИВЫ		
	1. Кассовая наличность и другие платежные документы	1812525921.00	1806864457.00
	2. К получению из ЦБРУ	1054779915.00	629149813.00
	3. К получению из других банков	3024023702.00	2323315834.00
	4. Счета купли и продажи	3957124978.00	4818251812.00
	а. Ценные бумаги	3957124978.00	4818251812.00
	б. Драгоценные металлы, монеты, камни		83850.00
	в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи		
	г. Счета купли-продажи, чистые		
	5 а. Инвестиции	251481694.00	354529301.00
	б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям		
	в. Инвестиции, чистые		
	6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		
	7. Кредиты и лизинговые операции	26378874646.00	29002998524.00
	а. Брутто кредиты	26097023118.00	28792298657.00

б. Лизинговые операции, Брутто	690321249.00	690321249.00
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	408469721.00	479621382.00
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые	26378874646.00	29002998524.00
8 а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
в. Купленные векселя, чистые		
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		
10. Основные средства, чистые	881057007.00	1102058593.00
11. Начисленные проценты к получению	361809786.00	367071313.00
12. Другое собственное имущество банка	50945307.00	51277575.00
а. Инвестиции в недвижимость		
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	51960782.00	52265338.00
в. Минус:Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	1015475.00	987763.00
г. Чистые, другое собственное имущество банка	50945307.00	51277575.00
13. Другие активы	843168983.00	859296773.00
14. Итого активов	38615791939.00	41314813995.00
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
15. Депозиты до востребования	4529330139.00	5558724579.00
16.Сберегательные депозиты		

17. Срочные депозиты	10062731009.00	11262417567.00
18. К оплате в ЦБРУ	9702187.00	3316044.00
19. К оплате в другие банки	3457474969.00	3376648695.00
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате	11850264382.00	11878424650.00
22. Субординированные долговые обязательства	534622276.00	527141223.00
23. Начисленные проценты к оплате	389193669.00	448218709.00
24. Другие обязательства	610087610.00	585250593.00
25. Итого обязательств	31443406241.00	33640142060.00
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
26. Уставный капитал	646648980.00	646648980.00
а. Акции - Обыкновенные	626446230.00	626446230.00
б.Акции - Привилегированные	20202750.00	20202750.00
27. Добавленный капитал	77751387.00	77751387.00
28. Резервный капитал.	1459229426.00	1459204636.00
а. Резервный фонд общего назначения	1458376213.00	1458376213.00
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам		828423.00
б. Резерв на Девальвацию		
в. Другие резервы и фонды	853213.00	
29. Нераспределенная прибыль	4988755905.00	5491066932.00
30. Итого собственного капитала	7172385698.00	7674671935.00
31. Итого обязательств и собственного капитала	38615791939.00	41314813995.00

Отчет о финансовых результатах

Категории

тыс. сум.

1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ

а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ

32934291.00

б. Процентные доходы по счетам в других банках

в. Процентные доходы по купленным векселям

г. Процентные доходы по инвестициям

340328431.00

д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг

13223881.00

е. Процентные доходы по обязательствам клиентов

364274.00

ж. Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка

з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям

2545144232.00

и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом

к. Другие процентные доходы

59401654.00

л. Итого процентных доходов

2994355667.00

2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ

а. Процентные расходы по депозитам до востребования

900885.00

б. Процентные расходы по сберегательным депозитам

в. Процентные расходы по срочным депозитам

829400785.00

г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ		
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	83916435.00	
е. Итого процентных расходов по депозитам	914218105.00	
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	560704437.00	
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	1252385.00	
и. Другие процентные расходы	43992755.00	
к. Итого процентных расходов по займам	605949577.00	
л. Итого процентных расходов	1520167682.00	
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	1474187985.00	
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	405384742.00	
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	994645347.00	
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	677376796.00	
б. Прибыль в иностранной валюте	1590498186.00	
в. Прибыль от коммерческих операций		
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	2550000.00	
д. Другие беспроцентные доходы	537449992.00	
е. Итого беспроцентных доходов	2807874974.00	

5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ		
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	289921026.00	
б. Убытки в иностранной валюте	1215017046.00	
в. Убытки по счетам купли-продажи		
г. Убытки от инвестиций		
д. Другие беспроцентные расходы	669424.00	
е. Итого беспроцентных расходов	1505607496.00	
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	2296912825.00	
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ		
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	790047768.00	
б. Аренда и содержание	69653647.00	
в. Командировочные и транспортные расходы	7577651.00	
г. Административные расходы	67345030.00	
д. Репрезентация и благотворительность	68988633.00	
е. Расходы на износ	78902574.00	
ж. Страхование, налоги и другие расходы	63238421.00	
з. Итого операционных расходов	1145753724.00	
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ		
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВК	1151159101.00	
а. Оценка налога на прибыль	181197070.00	
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВК	969962031.00	

а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые		
б. Другие поправки к прибыли, чистые		
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	969962031.00	

7	Ответственные	
	Ф.И.О. руководителя исполнительного органа:	Жураев Бахтиёржон Туймуратович
	Ф.И.О. главного бухгалтера:	Мадрахимов Азимжон Зокиржонович
	Ф.И.О. уполномоченного лица, разместившего информацию на веб-сайте:	Шаробидинов Мухаммадбобир Муминжон угли

Источник: <https://openinfo.uz/reports/bank/quarter/1269>

Дата загрузки с портала: 25.08.2026

Дата подписания: 13.07.2026

CHET EL KAPITALI
ISHTIROKIDAGI
HAMKORBANK ATB
Ishchi



SHAROBIDINOV
MUXAMMADBOBIR
MO'MINJON O'G'LI